
1.- Hisenda. Altres. MODIFICACIÓ DE LA TAXA DE PRES TACIONS 
ESPECIALS DE LA POLICIA. 

Primer.- Aprovar provisionalment la modificació de l’ordenança fiscal núm. 10, 
reguladora de la Taxa per a la prestació de serveis especials de la Policia 
Local. 
 
Segon.- Exposar al públic en el tauler d’anuncis de l’Ajuntament i a un dels 
diaris dels de més divulgació l’anterior acord provisional, així com el text 
complert de l’Ordenança Fiscal modificada durant el termini de 30 dies hàbils, 
comptats des del dia següent al de la publicació de l’anunci d’exposició en el 
Butlletí Oficial de la Província. 

 
Durant el període d’exposició pública de l’Ordenança, els que tinguin interès 
directe o resultin afectats, en el termes previstos a l’article 18 del text refós de 
la Llei reguladora de les Hisendes Locals aprovat pel Reial Decret Legislatiu 
2/2004, de 5 de març, podran examinar l’expedient i presentar-hi les 
reclamacions que estimin oportunes. Transcorregut el període d’exposició 
pública sense haver-se presentat reclamacions, l’acord adoptat restarà 
definitivament aprovat procedint-se a la publicació de l’acord definitiu de 
modificació de l’ordenança fiscal esmentada. 

 

Sotmès a votació aquest punt, resulten un total de 9 vots a favor, 2 vots en 
contra i 5 abstencions. El total d'assistents que s'absenten en el moment de la 
seva votació és 1. A continuació es mostra el detall per grups: 

- CIU: vota a favor  
- ERC-AM: vota a favor 
- ICV-EUIA: vota en contra 
- PP: vota a favor 
- PSC-PM: Regidora Carme Cabeza Nieto s'absté, Regidora Josefa Bailón 

del Vas s'absté, Regidor Josep M. Castany Niubó s'absté, Regidor 
Miquel Rovira Badia s'absté, Regidora Teresa Padrós Casañas s'absté, 
Regidor Valentí Soley Fruitós s'absenta 

 
 
 
 
 
 
 
 



2.- Hisenda. Modificacions pressupostàries. DONAR C OMPTE 
MODIFICACIÓ DE CRÈDITS NUM. 3/2009, AMB MOTIU DE L' APROVACIÓ 
DELS PROJECTES DEL FONS ESTATAL D'INVERSIÓ LOCAL.  

 

Es dóna compte de la modificació de crèdits núm. 3/2009, amb motiu de 
l’aprovació dels projectes del FEIL, que tot seguit es transcriu: 
 
<< DECRET 

Vist l'expedient relatiu a la generació de crèdits.  

Considerant que segons informa la Sra. Interventora, l'expedient està ajustat 
als requisits exigits per l’article 181 del Reial Decret Legislatiu 2/2005, de 5 de 
març, text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals i article 43 del 
Reial Decret 500/1990 de 20 d'abril, i a l'establert a la base 14 d'execució del 
vigent Pressupost Corporatiu, havent-se dictaminat pel Regidor d'Hisenda. 
 
Procedeix l'aprovació de la generació de crèdits, segons es proposa a 
l'expedient, que en conjunt són les següents: 

Estat d’ingressos 

PPaarrtt iiddaa  DDeessccrriippcciióó  

CCoonnssiigg..  

IInniicciiaall   MMooddii ff iiccaacciióó  CCoonnssiigg..  DDeeff iinn..  

          

1100000000//7722000000  

TTrraannssffeerrèènncciieess  ddee  ccaappiittaall  ddee  

ll’’AAddmmiinniissttrraacciióó  GGeenneerraall  ddee  ll’’EEssttaatt  00,,0000  22..440055..997777,,8811  22..440055..997777,,8811  

          

  TToottaall   00,,0000  22..440055..997777,,8811  22..440055..997777,,8811  

 
Estat de Despeses  
 
 

PPaarrtt iiddaa  DDeessccrriippcciióó  

CCoonnssiigg..  

IInniicciiaall   MMooddii ff iiccaacciióó  

CCoonnssiigg..  

DDeeff iinn..  

          

2200221100//112211//6633220022  RReehhaabbiilliittaacciióó  ii  ccoonnssoolliiddaacciióó  eeddiiffiiccii  00,,0000  228866..770033,,1199  228866..770033,,1199  



AAnnsseellmm  CCllaavvéé  ((FFEEIILL))  

2200221100//112211//6633220033  RReehhaabbiilliittaacciióó  AAjjuunnttaammeenntt  ((FFEEIILL))  00,,0000  220011..774400,,3333  220011..774400,,3333  

3300331100//551111//6600110022  

UUrrbbaanniittzzaacciióó  ccoommpplleemmeennttààrriiaa  

MMeessttrree  PPeerree  PPoouu  ((FFEEIILL))  00,,0000    444499..995522,,3377  444499..995522,,3377  

3300331100//551111//6600110033  

UUrrbbaanniittzzaacciióó  rroottoonnddaa  MMeessttrree  PPeerree  

PPoouu  ((FFEEIILL))  00,,0000  119988..996666,,6688  119988..996666,,6688  

3300330022//444411//6600110044  

CCllaavveegguueerraamm  AArrqquuiitteeccttee  FFaallgguueerraa  

((FFEEIILL))  00,,0000  559944..666666,,4411  559944..666666,,4411  

3300330022//444411//6600110066  CCllaavveegguueerraamm  aavvdd..  DDiiaaggoonnaall  ((FFEEIILL))  00,,0000  226688..447755,,8844  226688..447755,,8844  

3300330000//443322//6633220044  

DDeessccoonnssttrruucccciióó  ggaalllliinneerrss  dd’’eenn  

LLiinnaarreess  ((FFEEIILL))  00,,0000  221122..667722,,7711  221122..667722,,7711  

3300331100//551111//6600110077  

UUrrbbaanniittzzaacciióó  ppaassssaattggee  zzoonnaa  vveerrdd  

((FFEEIILL))  00,,0000  111199..552244,,2288  111199..552244,,2288  

3300330000//443322//6633220066  

DDeessccoonnttrruucccciióó  eeddiiffiiccaacciioonnss  

eessccoorrxxaaddoorr  ((FFEEIILL))  00,,0000  4488..118855,,0000  4488..118855,,0000  

3300331100//551111//6600111100  AAmmpplliiaacciióó  vvoorreerraa  CCaammíí  RReeiiaall  ((FFEEIILL))  00,,0000  2255..009911,,0000  2255..009911,,0000  

  TToottaall   00,,0000  22..440055..997777,,8811  22..440055..997777,,8811  

 
 
L’import de l’augment d’ingressos és igual al de les despeses per generació de 
crèdits per majors ingressos, essent aquesta resolució ferma i executiva sense 
necessitat de més tràmits, pel que es procedirà pels serveis d'Intervenció a 
introduir les modificacions de crèdits aprovades en la comptabilitat de la 
Corporació amb efectes immediats. 

 
A PALAU - SOLITÀ I PLEGAMANS, a 12 de febrer del 2009 

L’ALCALDESSA,       Davant meu, 

LA SECRETÀRIA  

 
M. Mercè Pla i Blagé M. Assumpció Rodríguez >> 

 

 



3.- Presidència o alcaldia .Altres.DONAR COMPTE DE LA CONSTITUCIÓ 
D’UNA COMISSIÓ ECONÒMICO-SOCIAL.  

Es dóna compte de la constitució, el passat 30 de gener de 2009, de la 
Comissió Econòmico-Social, amb l’objectiu de treballar els diferents 
departaments tècnics de l’àmbit de les persones de forma transversal i 
coordinada, per tal de fer front a la crisi econòmica i acordar mesures 
excepcionals enfocades a ajudar a la ciutadania de Palau-solità i Plegamans i 
també a incentivar l’economia local. 

Aquesta comissió aixecarà acta de les seves comissions, i traslladarà les seves 
propostes d’acord a Alcaldia, per tal que les presenti als òrgans competents de 
debat i decisió. 

 
 
 
 
 
 
 
4.- Presidència o alcaldia .Altres.DONAR COMPTE DE LES RESOLUCIONS 
DE L’ALCALDIA RELATIVES A ACTUACIONS ENVERS EL PERS ONAL 
EVENTUAL.  

Es dóna compte de les resolucions emeses per l’alcaldia relatives a actuacions 
envers el personal eventual, que tot seguit es transcriuen, conforme a 
l’establert a l’article 304.3 del Decret Legislatiu 2/2003: 

<< 
- RESOLUCIÓ DE L’ALCALDIA – 

Atesa la resolució de l’alcaldia de data 6 de juliol de 2007, de nomenament amb 
efectes del dia 10 de juliol de 2007 de la Sra. Gemma Perich Vidal per ocupar 
el lloc de treball de Coordinador d’Àrees podent ser separada automàticament 
del servei quan es produeixi el cessament o l'expiració del mandat de l'autoritat 
per a la qual presta la funció de confiança i assessorament, conforme a l'article 
304.2 del Decret Legislatiu 2/2003. 

Atès l’acord adoptat pel Ple de l’Ajuntament a la seva sessió de data 29 de 
gener de 2009, de modificació de la denominació de la plaça de personal 
eventual abans esmentada i determinada pel Ple en sessió de data 3 de juliol 
de 2007, quina nova denominació passa a ser de Directora Urbanisme, Via 
pública i Transports, circumstància que no afectarà als drets de la persona 



nomenada. 
 
Atès, tanmateix, que el Ple esmentat i celebrat el passat 29 de gener d’enguany 
acordà modificar el règim de dedicació de la plaça de dedicació parcial a plena 
així com el seu règim retributiu. 

Atesa la competència de l’Alcaldia en la matèria. 

HE RESOLT: 

- Ratificar el nomenament de la Sra. Gemma Perich Vidal com a Directora 
Urbanisme, Via pública i Transports, de la Corporació en ordre a la 
denominació aprovada pel Ple que s’ha esmentat. 

- La dedicació del lloc de treball serà plena. 

- La remuneració serà de l’ordre de 2.578’08 € mensuals, a percebre en 14 
pagues, dotze corresponents a les mensualitats de l’any i les dues restants, 
corresponents a les mensualitats de juny i desembre, conforme a allò aprovat 
pel Ple de l’Ajuntament a la seva sessió de data 29 de gener d’enguany pel que 
fa a la determinació aprovada d’acord amb l’establert per l’article 304 del Decret 
Legislatiu 2/2003. 

- Notificar aquest Decret a l’interessat, així com al Departament de Personal 
d’aquest Ajuntament per al seu coneixement i efectes. 

- Donar compte d’aquest Decret al Ple de l’Ajuntament. 

 
- Publicar aquesta Resolució en el Butlletí Oficial de la Província i en el Butlletí 
d'Informació Municipal, en compliment d'allò disposat per l'article 104 de la Llei 
7/1985, de 5 d'abril, Reguladora de les Bases del Règim Local, així com al Diari 
Oficial de la Generalitat de Catalunya, en els termes exigits per l'article 10.1 del 
Reglament del Personal al Servei de les Entitats Locals aprovat per Decret 
214/1990 i 304.3 del Decret Legislatiu 2/2003. 

Palau-solità i Plegamans, 30 de gener de 2009. 

L’Alcaldessa                                                                   Davant meu, 

                                                                                       La Secretària 

M. Mercè Pla i Blagé                                         M. Assumpció Rodríguez Marín 



 
- RESOLUCIÓ DE L’ALCALDIA – 

Atesa la resolució de l’alcaldia de data 13 de juliol de 2007, de nomenament 
amb efectes del dia 16 de juliol de 2007 del Sr. Josep Montané Bombardo per 
ocupar el lloc de treball de Coordinador de Comunicació podent ser separat 
automàticament del servei quan es produeixi el cessament o l'expiració del 
mandat de l'autoritat per a la qual presta la funció de confiança i 
assessorament, conforme a l'article 304.2 del Decret Legislatiu 2/2003. 

Atès l’acord adoptat pel Ple de l’Ajuntament a la seva sessió de data 29 de 
gener de 2009, de modificació de la denominació de la plaça de personal 
eventual abans esmentada i determinada pel Ple en sessió de data 3 de juliol 
de 2007, quina nova denominació passa a ser de Director de Comunicació, 
circumstància que no afectarà als drets de la persona nomenada. 

Atès, tanmateix, que el Ple esmentat i celebrat el passat 29 de gener d’enguany 
acordà modificar el règim de dedicació de la plaça de dedicació parcial a plena 
així com el seu règim retributiu. 

Atesa la competència de l’Alcaldia en la matèria. 

HE RESOLT: 

- Ratificar el nomenament del Sr. Josep Montané Bombardo com a Director de 
Comunicació de la Corporació en ordre a la denominació aprovada pel Ple que 
s’ha esmentat. 

- La dedicació del lloc de treball serà plena. 

- La remuneració serà de l’ordre de 2.578’08 € mensuals, a percebre en 14 
pagues, dotze corresponents a les mensualitats de l’any i les dues restants, 
corresponents a les mensualitats de juny i desembre, conforme a allò aprovat 
pel Ple de l’Ajuntament a la seva sessió de data 29 de gener d’enguany pel que 
fa a la determinació aprovada d’acord amb l’establert per l’article 304 del Decret 
Legislatiu 2/2003. 

- Notificar aquest Decret a l’interessat, així com al Departament de Personal 
d’aquest Ajuntament per al seu coneixement i efectes. 

- Donar compte d’aquest Decret al Ple de l’Ajuntament. 

- Publicar aquesta Resolució en el Butlletí Oficial de la Província i en el Butlletí 
d'Informació Municipal, en compliment d'allò disposat per l'article 104 de la Llei 



7/1985, de 5 d'abril, Reguladora de les Bases del Règim Local, així com al Diari 
Oficial de la Generalitat de Catalunya, en els termes exigits per l'article 10.1 del 
Reglament del Personal al Servei de les Entitats Locals aprovat per Decret 
214/1990 i 304.3 del Decret Legislatiu 2/2003. 

 
Palau-solità i Plegamans, 30 de gener de 2009. 

L’Alcaldessa                                                                   Davant meu, 

                                                                                       La Secretària 

M. Mercè Pla i Blagé M. Assumpció Rodríguez Marín 

 
 
 
 
- RESOLUCIÓ DE L’ALCALDIA – 

Atesa la resolució de l’alcaldia de data 4 de juliol de 2007, de nomenament amb 
efectes del dia 1 d’agost de 2007 del Sr. Joan Carol Ventura per ocupar el lloc 
de treball de Cap d’Administració i Economia podent ser separat 
automàticament del servei quan es produeixi el cessament o l'expiració del 
mandat de l'autoritat per a la qual presta la funció de confiança i 
assessorament, conforme a l'article 304.2 del Decret Legislatiu 2/2003. 

Atès l’acord adoptat pel Ple de l’Ajuntament a la seva sessió de data 29 de 
gener de 2009, de modificació de la denominació de la plaça de personal 
eventual abans esmentada i determinada pel Ple en sessió de data 3 de juliol 
de 2007, quina nova denominació passa a ser de Gerent, circumstància que no 
afectarà als drets de la persona nomenada. 

Atesa la competència de l’Alcaldia en la matèria. 

HE RESOLT: 

- Ratificar el nomenament del Sr. Joan Carol Ventura com a Gerent de la 
Corporació en ordre a la denominació aprovada pel Ple que s’ha esmentat. 

- La remuneració serà de l’ordre de 3.477’39 € mensuals conforme a allò 
aprovat pel Ple de l’Ajuntament a la seva sessió de data 29 de gener d’enguany 
pel que fa a la determinació aprovada d’acord amb l’establert per l’article 304 
del Decret Legislatiu 2/2003. 



 

- Notificar aquest Decret a l’interessat, així com al Departament de Personal 
d’aquest Ajuntament per al seu coneixement i efectes. 

- Donar compte d’aquest Decret al Ple de l’Ajuntament. 

- Publicar aquesta resolució en el Butlletí Oficial de la Província i en el Butlletí 
d'Informació Municipal, en compliment d'allò disposat per l'article 104 de la Llei 
7/1985, de 5 d'abril, Reguladora de les Bases del Règim Local, així com al Diari 
Oficial de la Generalitat de Catalunya, en els termes exigits per l'article 10.1 del 
Reglament del Personal al Servei de les Entitats Locals aprovat per Decret 
214/1990 i 304.3 del Decret Legislatiu 2/2003. 

 
Palau-solità i Plegamans, 30 de gener de 2009. 

L’Alcaldessa                                                                        Davant meu, 

                                                                                            La Secretària 

M. Mercè Pla i Blagé                                        M. Assumpció Rodríguez Marín 

 
 
 
 
- RESOLUCIÓ DE L’ALCALDIA – 

Atesa la resolució de l’alcaldia de data 6 de juliol de 2007, de nomenament amb 
efectes del dia 9 de juliol de 2007 de la Sra. Susana Graciela Clerici per ocupar 
el lloc de treball de Coordinador Indústria, Comerç i Turisme podent ser 
separada automàticament del servei quan es produeixi el cessament o 
l'expiració del mandat de l'autoritat per a la qual presta la funció de confiança i 
assessorament, conforme a l'article 304.2 del Decret Legislatiu 2/2003. 

Atès l’acord adoptat pel Ple de l’Ajuntament a la seva sessió de data 29 de 
gener de 2009, de modificació de la denominació de la plaça de personal 
eventual abans esmentada i determinada pel Ple en sessió de data 3 de juliol 
de 2007, quina nova denominació passa a ser de Directora d’Activitats 
Econòmiques i Desenvolupament, circumstància que no afectarà als drets de la 
persona nomenada. 

Atesa la competència de l’Alcaldia en la matèria. 



 
HE RESOLT: 

- Ratificar el nomenament de la Sra. Susana Graciela Clerici com a Directora 
d’Activitats Econòmiques i Desenvolupament de la Corporació en ordre a la 
denominació aprovada pel Ple que s’ha esmentat. 

- La remuneració serà de l’ordre de 2.578,08 € mensuals conforme a allò 
aprovat pel Ple de l’Ajuntament a la seva sessió de data 29 de gener d’enguany 
pel que fa a la determinació aprovada d’acord amb l’establert per l’article 304 
del Decret Legislatiu 2/2003. 

- Notificar aquest Decret a l’interessat, així com al Departament de Personal 
d’aquest Ajuntament per al seu coneixement i efectes. 

- Donar compte d’aquest Decret al Ple de l’Ajuntament. 

- Publicar aquesta resolució en el Butlletí Oficial de la Província i en el Butlletí 
d'Informació Municipal, en compliment d'allò disposat per l'article 104 de la Llei 
7/1985, de 5 d'abril, Reguladora de les Bases del Règim Local, així com al Diari 
Oficial de la Generalitat de Catalunya, en els termes exigits per l'article 10.1 del 
Reglament del Personal al Servei de les Entitats Locals aprovat per Decret 
214/1990 i 304.3 del Decret Legislatiu 2/2003. 

Palau-solità i Plegamans, 30 de gener de 2009. 

L’Alcaldessa                                                               Davant meu, 

                                                                                   La Secretària 

M. Mercè Pla i Blagé                                        M. Assumpció Rodríguez Marín 

 
 
 
 
- RESOLUCIÓ DE L’ALCALDIA – 

Atesa la resolució de l’alcaldia de data 26 de novembre de 2007, de 
nomenament amb efectes del dia 1 de desembre de 2007 del Sr. Francesc 
Josep Torres Farràs per ocupar el lloc de treball de Coordinador de Medi 
Ambient, podent ser separat automàticament del servei quan es produeixi el 
cessament o l'expiració del mandat de l'autoritat per a la qual presta la funció 



de confiança i assessorament, conforme a l'article 304.2 del Decret Legislatiu 
2/2003. 

Atès l’acord adoptat pel Ple de l’Ajuntament a la seva sessió de data 29 de 
gener de 2009, de modificació de la denominació de la plaça de personal 
eventual abans esmentada i determinada pel Ple en sessió de data 3 de juliol 
de 2007, quina nova denominació passa a ser de Director de Medi Ambient 
circumstància que no afectarà als drets de la persona nomenada. 

Atesa la competència de l’Alcaldia en la matèria. 

HE RESOLT: 

- Ratificar el nomenament del Sr. Francesc Josep Torres Farràs com a Director 
de Medi Ambient de la Corporació en ordre a la denominació aprovada pel Ple 
que s’ha esmentat. 

- La remuneració serà de l’ordre de 2.578,08 € mensuals conforme a allò 
aprovat pel Ple de l’Ajuntament a la seva sessió de data 29 de gener d’enguany 
pel que fa a la determinació aprovada d’acord amb l’establert per l’article 304 
del Decret Legislatiu 2/2003. 

- Notificar aquest Decret a l’interessat, així com al Departament de Personal 
d’aquest Ajuntament per al seu coneixement i efectes. 

- Donar compte d’aquest Decret al Ple de l’Ajuntament. 

- Publicar aquesta resolució en el Butlletí Oficial de la Província i en el Butlletí 
d'Informació Municipal, en compliment d'allò disposat per l'article 104 de la Llei 
7/1985, de 5 d'abril, Reguladora de les Bases del Règim Local, així com al Diari 
Oficial de la Generalitat de Catalunya, en els termes exigits per l'article 10.1 del 
Reglament del Personal al Servei de les Entitats Locals aprovat per Decret 
214/1990 i 304.3 del Decret Legislatiu 2/2003. 

Palau-solità i Plegamans, 30 de gener de 2009. 

L’Alcaldessa                                                                  Davant meu, 

                                                                                       La Secretària 

M. Mercè Pla i Blagé                                         M. Assumpció Rodríguez Marín 

 



- RESOLUCIÓ DE L’ALCALDIA – 

Atesa la resolució de l’alcaldia de data 6 de juliol de 2007, de nomenament amb 
efectes del dia 9 de juliol de 2007 del Sr. Jordi Plaza Nualart per ocupar el lloc 
de treball de Coordinador de Cultura, Patrimoni i Festes, podent ser separat 
automàticament del servei quan es produeixi el cessament o l'expiració del 
mandat de l'autoritat per a la qual presta la funció de confiança i 
assessorament, conforme a l'article 304.2 del Decret Legislatiu 2/2003. 

Atès l’acord adoptat pel Ple de l’Ajuntament a la seva sessió de data 29 de 
gener de 2009, de modificació de la denominació de la plaça de personal 
eventual abans esmentada i determinada pel Ple en sessió de data 3 de juliol 
de 2007, quina nova denominació passa a ser de Director de Cultura, Joventut i 
Esports, circumstància que no afectarà als drets de la persona nomenada. 

Atesa la competència de l’Alcaldia en la matèria. 

HE RESOLT: 

- Ratificar el nomenament del Sr. Jordi Plaza Nualart com a Director de Cultura, 
Joventut i Esports de la Corporació en ordre a la denominació aprovada pel Ple 
que s’ha esmentat. 

- La remuneració serà de l’ordre de 2.578,08 € mensuals conforme a allò 
aprovat pel Ple de l’Ajuntament a la seva sessió de data 29 de gener d’enguany 
pel que fa a la determinació aprovada d’acord amb l’establert per l’article 304 
del Decret Legislatiu 2/2003. 

- Notificar aquest Decret a l’interessat, així com al Departament de Personal 
d’aquest Ajuntament per al seu coneixement i efectes. 

- Donar compte d’aquest Decret al Ple de l’Ajuntament. 

- Publicar aquesta resolució en el Butlletí Oficial de la Província i en el Butlletí 
d'Informació Municipal, en compliment d'allò disposat per l'article 104 de la Llei 
7/1985, de 5 d'abril, Reguladora de les Bases del Règim Local, així com al Diari 
Oficial de la Generalitat de Catalunya, en els termes exigits per l'article 10.1 del 
Reglament del Personal al Servei de les Entitats Locals aprovat per Decret 
214/1990 i 304.3 del Decret Legislatiu 2/2003. 

Palau-solità i Plegamans, 30 de gener de 2009. 

 



L’Alcaldessa                                                               Davant meu, 

                                                                                  La Secretària 

M. Mercè Pla i Blagé                                       M. Assumpció Rodríguez Marín 

 
 
 
 
- RESOLUCIÓ DE L’ALCALDIA – 

Atesa la resolució de l’alcaldia de data 21 de juny de 2007, de nomenament 
amb efectes del dia 1 d’agost de 2007 de la Sra. Mercedes Pastor Saiz per 
ocupar el lloc de treball de Secretària d’Alcaldia i Relacions Institucionals, 
podent ser separada automàticament del servei quan es produeixi el 
cessament o l'expiració del mandat de l'autoritat per a la qual presta la funció 
de confiança i assessorament, conforme a l'article 304.2 del Decret Legislatiu 
2/2003. 

Atès l’acord adoptat pel Ple de l’Ajuntament a la seva sessió de data 29 de 
gener de 2009, de modificació de la denominació de la plaça de personal 
eventual abans esmentada i determinada pel Ple en sessió de data 3 de juliol 
de 2007 , quina nova denominació passa a ser de Cap de Gabinet d’Alcaldia, 
circumstància que no afectarà als drets de la persona nomenada. 

Atesa la competència de l’Alcaldia en la matèria. 

HE RESOLT: 

- Ratificar el nomenament de la Sra. Mercedes Pastor Saiz com a Cap de 
Gabinet d’Alcaldia de la Corporació en ordre a la denominació aprovada pel Ple 
que s’ha esmentat. 

- La remuneració serà de l’ordre de 2.685,98 € mensuals conforme a allò 
aprovat pel Ple de l’Ajuntament a la seva sessió de data 29 de gener d’enguany 
pel que fa a la determinació aprovada d’acord amb l’establert per l’article 304 
del Decret Legislatiu 2/2003. 

- Notificar aquest Decret a l’interessat, així com al Departament de Personal 
d’aquest Ajuntament per al seu coneixement i efectes. 

- Donar compte d’aquest Decret al Ple de l’Ajuntament. 



- Publicar aquesta resolució en el Butlletí Oficial de la Província i en el Butlletí 
d'Informació Municipal, en compliment d'allò disposat per l'article 104 de la Llei 
7/1985, de 5 d'abril, Reguladora de les Bases del Règim Local, així com al Diari 
Oficial de la Generalitat de Catalunya, en els termes exigits per l'article 10.1 del 
Reglament del Personal al Servei de les Entitats Locals aprovat per Decret 
214/1990 i 304.3 del Decret Legislatiu 2/2003. 

Palau-solità i Plegamans, 30 de gener de 2009. 

L’Alcaldessa                                                                 Davant meu, 

                                                                                     La Secretària 

M. Mercè Pla i Blagé                                      M. Assumpció Rodríguez Marín >> 

 

 
 
 
 
 
 
5.- Mocions polítiques. Mocions presentades a l'òrg an col·legiat pels 
grups polítics. PROPOSTA PRESENTADA PER L’EQUIP DE GOVERN 
RELATIVA A LA CONMEMORACIÓ DEL NAIXEMENT DE LOUIS B RAILLE.  

1. Fer seva la celebració d’aquest bicentenari del naixement de Louis Braille, i 
retre-li l’homenatge més emotiu, tot explorant les fórmules per fer ben visibles, 
en la nostra ciutat, la persona i l’obra de qui tant va fer per als qui no s’hi veuen.  

2. Reconèixer la tasca que, en el si de la nostra societat, porten a terme 
l’ONCE i altres entitats, en la línia de l’assistència a les persones invidents, del 
treball quotidià per a la seva veritable inclusió social, i també de la 
conscienciació social sobre la seva realitat i els seus drets. Amb la contribució 
ben destacable d’aquestes iniciatives socials, i l’imprescindible concurs de les 
administracions públiques, estarem en condicions de treballar solidàriament per 
assolir una societat que garanteixi plenament la igualtat d’oportunitats i una 
vida digna per a tothom.  

 
3. Manifestar la implicació de l’Ajuntament de Palau-solità i Plegamans en la 
lluita contra tota mena de discriminació, en especial envers la que pateixen les 
persones invidents. 



 
4. Comprometre’s a impulsar totes les mesures que estiguin al seu abast per 
millorar efectivament la qualitat de vida del col•lectiu de persones invidents. 

 

Sotmès a votació aquest punt, s'accepta per unanimitat. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
6.- Mocions polítiques. Mocions presentades a l'òrg an col·legiat pels 
grups polítics. PROPOSTA PRESENTADA PEL GRUP MUNICI PAL ERC-AM 
EN DATA 11 DE FEBRER DE 2009,. REGISTRE D’ENTRADA N ÚM. 1.191, 
DEMANANT L’ADHESIÓ DEL PLE DE LA CORPORACIÓ ALS OBJ ECTIUS 
DE LA MANIFESTACIÓ CIUTADANA DEL PROPER 7 DE MARÇ A  
BRUSSEL•LES RELATIVA AL DRET A DECIDIR A TENIR UN E STAT PROPI 
DEL POBLE CATALÀ.  

1.- Adhesió del Ple de la Corporació Municipal als objectius de la manifestació 
ciutadana que recorrerà pels carrers de Brussel·les el proper 7 de març. 
Objectius que no són altres que aconseguir posar el dret de decidir a tenir un 
Estat propi del poble català en l'agenda internacional i en la centralitat del debat 
polític català, per tal que la nostra classe política es comprometi a treballar per 
a garantir el seu exercici. 

2.- Comprometre's aquest Ple de l'Ajuntament a fomentar dinàmiques que 
ajudin a fer conèixer internacionalment la reivindicació del dret de decidir a tenir 
un Estat propi català. Impulsant contactes institucionals internacionals amb 
autoritats locals d'Europa i del món en general. 

3.- Comunicar aquests acords a l'organització de la manifestació ciutadana a 
Brussel·les Deumil.cat; al Consell Comarcal; a la Diputació provincial; al 
Parlament i Govern. Així com al Parlament i Comissió europees. 

 



Sotmès a votació aquest punt, resulten un total de 10 vots a favor, 1 vots en 
contra i 6 abstencions. A continuació es mostra el detall per grups: 

- CIU: vota a favor 
- ERC-AM: vota a favor 
- ICV-EUIA: vota a favor 
- PP: vota en contra 
- PSC-PM: s'absté 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
7.- Mocions polítiques .Mocions presentades a l'òrg an col·legiat pels 
grups polítics.PROPOSTA PRESENTADA PEL GRUP MUNICIP AL PSC EN 
DATA 17 DE FEBRER DE 2009, REGISTRE D’ENTRADA NÚM. 1.489, EN 
RELACIÓ A LA CONCESSIÓ D’AJUTS A LES FAMÍLIES AMB M EMBRES 
EN SITUACIÓ D’ATUR.  

 

Primer.- Gratuïtat en la utilització del transport públic adreçat a persones grans i 
joves en situació d’atur. 

Segon.- Bonificació del 100% de la quota d’inscripció o matricula dels fills/es a 
entitats esportives, l’Escola de Música i els Casals d’Estiu. 

Tercer.- Exempció del pagament de les quotes de l’Escola d’Adults i dels 
Cursos de català. 

Quart.- Bonificació del 50% de la quota mensual per infants escolaritzats en 
Escoles Bressol. 

Cinquè.- Creació d’un catàleg de cursos de formació ocupacional i destinació 
d’espais per desenvolupar-la. 

 

 
 



Sotmès a votació aquest punt, resulten un total de 8 vots a favor i 9 vots en 
contra. A continuació es mostra el detall per grups: 

- CIU: vota en contra 
- ERC-AM: vota en contra 
- ICV-EUIA: vota a favor 
- PP: vota en contra 
- PSC-PM: vota a favor 

 
 
 
 
 
 
 
 
8.- Mocions polítiques. Mocions presentades a l'òrg an col·legiat pels 
grups polítics. PROPOSTA PRESENTADA PER ICV-EUiA EN  DATA 19 DE 
FEBRER DE 2009, REGISTRE D’ENTRADA NÚM. 1.564, SOL• LICITANT LA 
CONVOCATÒRIA D’UNA COMISSIÓ INFORMATIVA PER TAL DE 
TRACTAR QÜESTIONS RELATIVES A LES URBANITZACIONS PR E-
EXISTENTS. 
 
A instància del grup que l’ha presentada es retira, per unanimitat, la proposta 
presentada pel grup municipal ICV-EUiA en data 19 de febrer de 2009, registre 
d’entrada núm. 1.564, en relació a la resolució de l’alcaldia de data 21 de gener 
de 2009 relativa al Compte de Liquidació del Projecte de Reparcel·lació del Pla 
Parcial Montjuïc, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9.- Mocions polítiques. Mocions presentades a l'òrg an col·legiat pels 
grups polítics. PROPOSTA PRESENTADA PEL GRUP MUNICI PAL PSC EN 
DATA 23 DE FEBRER DE 2009, REGISTRE D’ENTRADA NÚM. 1.729, 
SOL·LICITANT LA CONVOCATÒRIA D’UNA COMISSIÓ INFORMA TIVA PER 
TAL DE CERCAR ACORDS POLÍTICS PER SATISFER LES DEMA NDES 
DELS VEÏNS DE MONTJUÏC I SITUACIONS SEMBLANTS EN D’ ALTRES 
PLANS PARCIALS.  



Que l’equip de govern convoqui la comissió informativa acordada el darrer Ple 
municipal, par tal de cercar acords polítics par satisfer les demandes dels veïns 
de Montjuïc i que aquests acords puguin servir per resoldre possibles 
situacions en d’altres Plans Parcials de barris preexistents a la modificació del 
Pla General de la nostre vila. 

 

Sotmès a votació aquest punt, s'accepta per unanimitat. 

Prèvia ratificació, per unanimitat, conforme a l’establert per l’article 83.2 del 
ROFRJEL resta aprovada per unanimitat la proposta presentada pel grup 
municipal PSC en data 23 de febrer de 2009, registre d’entrada núm. 1.729, 
sol•licitant la convocatòria d’una comissió informativa per tal de cercar acords 
polítics per satisfer les demandes dels veïns de Montjuïc i situacions semblants 
en d’altres plans parcials 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
10.- Assumptes generals. Administració general i te mes diversos 
ajuntament. DONAR COMPTE DE LES RESOLUCIONS EMESES PER 
L’ALCALDIA I ACORDS DE LA JUNTA DE GOVERN LOCAL DES  DE 
L’ÚLTIMA SESSIÓ PLENÀRIA.  

Per part de l’Alcaldessa es dóna compte de les Resolucions de l’Alcaldia 
emeses des de l’última sessió plenària, el detall de les quals ha estat lliurat a la 
Comissió Informativa. 

 

 


